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regler, der gør det uhyre omstændeligt, for ikke 
at sige umuligt, for borgere og medier at opnå 
aktindsigt, mens det endnu har betydning. Det 
foreslås derfor, at der ryddes op i undtagelserne 
fra aktindsigten, at EU's Ombudsmand får mu- 
lighed for hurtigt at omgøre afslag om aktind- 
sigt, samt at papirer fra bl.a. medlemslande, or- 
ganisationer, virksomheder og EU's generaldi- 
rektorater m.v. skal være offentligt tilgængelige. 

I 1999 blev man enige om at øge Europa-Par- 
lamentets indflydelse på lovgivningsprocessen i 
EU med det formål at sikre åbenhed og demo- 
krati i EU. Den fælles beslutningsprocedure, 
som man vedtog, skulle sikre dette. Denne be- 
slutning er nu blevet ændret administrativt, fordi 
man i EU mener, at denne proces forsinkede lov- 
arbejdet for meget. Derfor har man indført en ny 
uformel procedure, hvor nogle få embedsmænd 
fra EU sammen med få medlemmer af Europa- 
Parlamentet, typisk formanden for Parlamentets 
fagudvalg på området, forbereder lovgivningen 
uden om Europa-Parlamentet og dets udvalg. 
Det ønsker forslagsstillerne afskaffet, fordi man 
i effektivitetens hellige navn går uden om den 
vedtagne procedure og i realiteten præsenterer 

de enkelte europaparlamentsmedlemmer for et 
fait accompli. En praksis, som er det modsatte af 
øget indflydelse, åbenhed og indsigt. 

Forslagsstillerne ønsker desuden den nuvæ- 
rende praksis, at EU's topembedsmænd rejser til 
Danmark og andre lande for at påvirke danske 
organisationer til at lægge pres på den danske re- 
gering, for at regeringen skal ændre mening om 
forslag til love, direktiver og ændringer af sam- 
me, så den følger Kommissionens forslag, stand- 
set. Det kan ikke være meningen, at EU's topem- 
bedsmænd, som skal udføre, hvad man bliver 
enige om i EU, skal have en selvstændig lobby- 
istrolle i denne lovgivningsproces. 

Endelig vil forslagsstillerne foreslå, at Folke- 
tinget tilslutter sig ønsket om, at en række emner 
på Europaudvalgets dagsorden diskuteres for 
åbne døre. Forslagsstillerne finder, at dette vil 
være et skridt på vejen i retning af større indsigt 
i og åbenhed omkring arbejdet i Europaudvalget. 

Hvis denne pakke af beslutningsforslag blev 
vedtaget, ville man have taget nogle væsentlige 
skridt i retning af større åbenhed i og indsigt i 
den vigtige lovgivningsproces i Den Europæiske 
Union som sådan. 


